
 

Gebührenverordnung 

Verwaltungsgebühren 

 

der 

 

Einwohnergemeinde Wynigen 

 

(GebVV) 

 

 
 

07. Januar 2008 

 

mit Änderungen vom 29. November 2010  

und vom 28. Juni 2021 



Gestützt auf Art. 45 des Gebührenreglements Verwaltungsgebühren (GebR) der Gemeinde 

Wynigen vom 01.12.2007 (mit Änderungen vom 06.06.2013, 05.12.2015 und vom 10.06.2021) 

erlässt der Gemeinderat folgende Gebührenverordnung: 

 

 

1. Aufwandgebühr I  CHF 50.-- pro Stunde 

 

2. Aufwandgebühr II  CHF 100.-- pro Stunde 

 

3. Fotokopien schwarz/weiss  CHF -.20 pro Seite 

 

4. Fotokopien farbig  CHF -.40 pro Seite1 

 

5. Auto-Spesen  CHF -.70 pro km 

 

6. Hundetaxe  CHF 60.-- pro Hund2 

 

 

Inkrafttreten Diese Gebührenverordnung tritt zusammen mit dem Gebührenreglement 

auf den 01.01.2008 in Kraft. 

  

 Die Änderung vom 29.11.2010 tritt per 01.01.2011 in Kraft. 3 

  

 Die Änderung vom 28.06.2021 tritt per 01.07.2021 in Kraft.4 

 

 

 

Beschluss Gemeinderat 

 

 

Beschlossen durch den Gemeinderat am 07. Januar 2008. 

 

Der Präsident: Der Sekretär: 

sig. sig. 

P. Wyss Hp. Rentsch 

 

 

Beschluss Gemeinderat – Änderung 1 

 

Beschlossen durch den Gemeinderat am 29. November 2010. 

 

Der Präsident: Der Sekretär: 

sig. sig. 

P. Heiniger Ch. Liechti 

 

 

 

                                            
1 eingefügt mit Gemeinderatsbeschluss vom 29. November 2010 
2 eingefügt mit Gemeinderatsbeschluss vom 28. Juni 2021 
3 eingefügt mit Gemeinderatsbeschluss vom 29. November 2010 
4 eingefügt mit Gemeinderatsbeschluss vom 28. Juni 2021 



Beschluss Gemeinderat – Änderung 2 

 

Der Gemeinderat nahm am 28. Juni 2021 die Änderung der Gebührenverordnung an. 

 

Präsidentin Sekretär 

 

 

Sandra Sommer Christian Liechti 

 

 

Bescheinigung betr. Veröffentlichung 

 

Die vom Gemeinderat am 28. Juni 2021 beschlossene Änderung wird gestützt auf Art. 45 GV 

öffentlich bekanntgemacht durch Publikation im Anzeiger Burgdorf vom 8. Juli 2021. 

 

 

Wynigen, 8. Juli 2021 Gemeindeschreiber 

 

 

 Christian Liechti 

 


